de yndie. y fiddel lund q qd vlt pmy r oia opibus optat.

parum gunt. maxime feminas. **xxv.**  
**C**omplones stom. **desto macho.**  
 intelliguntur dactonib; siue cibis sibi  
 congruis. Deactonib; Si stomaachus  
 fuit calidus crosos cibos bene digit. delica  
 tos consumit ymutat. y plus digit qui ap  
 petat. Cibos maxime querit calidos. neque  
 famem sustine potest. Erigidus stomachus  
 crosi cibi non est digestibilis. s; quae potius  
 ymutat cito in humores acidos. frigidus  
 humores appetit. Siccus stom. cito sicc.  
 parum aque sibi sufficit. Que si superflua  
 fuer. strppitum inuenere facit. sicut semp  
 querit sibi. humidus stom. non sicc. hu  
 midos cibos appetit. parum dicit. Coposi  
 tas humi uolens sere complotes. cito inue  
 niat. Sed si uis multu sicc. non exocasi  
 one tantum est stom. sed exaffirmate cor  
 dis y pulmonis. Comploto enim cordis siue  
 pulmonis. sicca ut sicca fuit sem facit.  
 Si aqua bibit. non sibi pfit. sed aeris tractu  
 maxime uulnari. Deconuenientia ciboy.  
 quia friga friga nocent stom. Et in abis  
 omnia secundum hanc rationem sunt consi  
 danda. Natales siue non natales stomachi  
 complotes. ex appetitu ciboy facile quis di  
 scerner. Naturalis enim sibi similia ap  
 petat. Contrarius. contraria. Paruus sto  
 machus. modicus cibo gatur. Si contrario.

**C**omplotes **xvi. depulmone.**  
 pulmonis. exconuenientia capiunt  
 tur. aeris. y excreantib; siue uocibus.  
 Si enim pulmo calorem aeris non patitur.  
 y frigidus delectatur. calor significatur. Si  
 non contrario. De uoce. Si est parua. fri  
 gidum d signat. Si magna. calidum. Si  
 rauca. humidum. Si subit y clari. siccum.  
 De seratu. Pulmo humidus sicciter quis  
 ut loquitur. multum siccit. Siccus nich.  
 Non solum aut d pulmonis frigidore ut  
 calore. parua uoce. ut magna uidetur y  
 cede. sed etiam d pulmonis paruitate ut  
 magnitudine. Magnitudinem eni uocis.  
 magnitudo sequitur pulmonis. Receptio  
 aeris d maiori exit canali. y largiori. In  
 parua uoce. contra intelligit. S; tamen  
 calor largiore pulmonis semp fac canale.  
 y frigus contra semp angustat. Vox aut  
 lenis. ex lenitate pulmonis canali exor  
 dit. Apta exiens aspiat nimia. Canalis aut  
 pulmonis lenis ex suo temperamento est co  
 pios. Intellecta autem hoy par. caloy  
 complotes. alioy conuenientia siue in con  
 uenientia qui uis potest intelligi. Cum  
 enim alioy inbre frigidat note conspuit.  
 in calidib; uo delectat. y calor em eius est  
 intelligi. y alioy scdm rationes has. **xvii.**

**De coto corpore.**  
 vni singlor; membror; naturale dixim  
 complexionem. totius corpis dispo  
 sui dicitur non naturalis. Quae caput dicitur  
 tu. d colore. d pte. d figura. d actonibus.

**De coto corpore.** Corp complexionis calidae. cali  
 dius est modico corpore. frigidus frigidus.  
 Calida tamen corpora. sunt duplicia. aut  
 enim sunt aut delectabiles sunt caloris.  
 ut in pueris. aut fumose y horribilis. ut  
 in ethiopiis. Sicca firangunt. durioras  
 modicas spib; humidam molliora. De color.  
 Calida corpora sunt rubicunda. frigida se  
 alba. Depilis. In corpore calido pilis nascunt  
 cito. y multu. y aspi. y nigri sunt. In  
 sicco y calido nigri. y eripi sunt. Sic calidum  
 y humidum magis y lenes erunt. Si frigi  
 dum y humidum sic. lenes y flau. Si frigi  
 dum y sicco siccus minus flauescunt. Multu  
 pilis. quia materia sui fumus est sicut exiens  
 de potis corpis. cuius pars subsquens. con  
 tinue pars excurrit expellens. aere exteriori  
 d sicut pore. hic fumus in calidum y siccis  
 habundat corporib; hic circa frigidum  
 y humidum pilis sunt aruicosa. quia hinc non  
 hnt fumum. cum fumus cor; sit scdm fr  
 gidum y humidum. y eoy humiditas non con  
 tinuum fumum faciat. Priori enim ex  
 urae fumo. subsquens appilat incedens  
 humectatio. Quia uero sicca corpora pilis sunt  
 carentia. caluitum plurimis non solet con  
 tingi. nisi in exteriora seruetur. eximbroz  
 salicet siccitate. y maxime in ueruce.  
 Quia uerex custos humor. autem y ossa  
 hnt canis. Ergo fumus in cute sicca non con  
 tinuus. huc illucq; dissipatur. Qui ai exa  
 erit. poros apert; relinquit. ex siccitate canis.  
 Sicut magna latitudine se dissipat circa qd;  
 Nigritudo pilis. ex sum calore y iustione con  
 tingit. Rursus ex caloris temperamento  
 Idoy nascitur in temperant. In aere ante  
 summam inueniunt. Albi pilis sunt pp fu  
 mum flegmaticum. sicut uidemus in fri  
 gide regionis incolis. y in senib; ex frigiditate  
 aut complotis. Piloy crispitudo ut aspiat.  
 ex calore fit y iustione. ut ex poroy p quos  
 fumus exiit in ueruce. Carta enim. igni  
 admota. ex nimo sui calore se complicat.  
 Piloy plantis fit ex frigiditate y humidi  
 tate. sicut uidetur in infantib; y fri  
 gida loca inhabitantib;. De figura. Qua  
 licetam corporis sunt modi. aut enim pin  
 guedo nimia. aut macies superflua. sunt  
 xis. ut squaliditas. Crassitudo nimia aut  
 d pinguedine nimia. aut ex carnis aban  
 dantia. ut exuroq;. Macies uo. contrario.  
 Si pingue sit. parum tamen hnt carnis.  
 frigiditate ostendit. y temperantia humi  
 dantia. y siccitatis. Si plus carnis qua pin  
 guedinis. calore y humoris siccitatisq; te  
 pamentia significat. Si uero magis habunde  
 taloris. frigiditatis. humoris. y siccitatis  
 temperamentum est. Macies. temperantia  
 caloris. y frigiditatis. y superfluitatem siccit  
 atis. Sunt pinguedinem y macie sit me  
 dum. temperantia erit qualitat. Sit  
 autem h ratio un pinguedo in corpore abada.

frigido. caro uo in calido. Languedine  
 enim sanguinis calor consumit natales.  
 In frigiditate remanet. y pueris diffundit  
 in membra naturae frigidat. sicut corpus  
 sunt pannicali. ubiq; coadunatur sanguis  
 pinguedinem facit. Si enim in carnosa in  
 bra uenit. dissoluitur non permanent pp  
 calorem carnis. Si tamen corpora sunt cala  
 y quae. pinguedo sanguinis remanet  
 in carnosis membris. y d caro semine sur  
 sepe pinguisime. S; tamen frigidior est.  
 quam a secula. Oportet autem semp consi  
 derare carnem sup ossa existentem. Mul  
 tiotens enim cum membra carnea sicut. of  
 sa uo subtrahit. apparent tamen macida. y  
 e contra ossa crosia. y parum carnea. ap  
 parent pingua. Oportet q; h pquir  
 antea. De macie. Macies superflua. calor  
 significat. De siccitate. Siccitas frigidu  
 siccum. De actioe. Omnis actio aut aiat.  
 aut spat. aut natat. Actio animat. intel  
 lectus boni est. in corpore calido. in respon sive  
 actio. instabit. In frigiditate contrario. Spuit  
 ho siccitatis sit. audax erit. in uerucandus.  
 iracundus. fortis y uelox pulis. Contraria  
 contrario. Natat in corpore calido. augmta  
 tur cito. multu appetit. y bene digit. libi  
 dinosum facit. Contraria contrario. In  
 comploto totius corpis est non natat ad com  
 parationem. equat corpus. Quicquid sin  
 glier y sparsim in pmls diximus. hic in si  
 mul recipitur. ut lectori sens; par et  
 scilicet. Si est corpus calidum. caro. ut mit  
 ra pinguedo parua. calor rubus. pilis mla.  
 y nig. tactus calidus. intellectus bonus. ho  
 mulum facundus. mobilissimus. audax. ira  
 cundus. libidinosus. mteum appetens. y cito  
 d gntis. aspe uocis. Contraria. contrario.  
 Si corpus fuit siccum. erit macidum y durum.  
 sicciora membra erunt apertora. Si corpus  
 est humidum. erit pingue. y carnea. Si ca  
 lidum y siccum. erit macidum. pilosum. pi  
 liq; nigri. color brunus. tactus calidus. y  
 durus. ho intellectus. audax. appetibilis.  
 y d gelabit. maxime tam crosi cibi. libi  
 dinosus. Si calidum y humidum fuit. nimie car  
 nis est. parue pinguedinis. pilis nig. atq;  
 ploni. tactus calidus. y humidus. color albi  
 y rufi medius. Omnis autem actio natat. spua  
 lis. seu animat temperata ee debet. Corpu fri  
 gida y humia alba y pingua. pilis rufi. intel  
 lectus durus. ho obliuiosus. y animosus. neq;  
 multum appetens. neq; cito d gntis. non libi  
 dinosus. Corpu friga y siccis sunt alba. aliqn  
 talum lunda. y magis. pilis rufi. s; aliqn  
 curum. tactus frigidus y durus. Oportet ergo  
 mediat cognoscere que hnt qualitat abunda  
 muno quoq; corpore. **xviii. de modico corpore.**  
 In superiorib; lib; parib; dixisse nos memi  
 nimus. d temperantia complotes corpis qm  
 ad compositionem. equat. Oportet q; nos dicit  
 de aequalis complotes. y eius significatioe. Corp

g. equale neq; multa macida est. neq;  
 pingue. Color eius ut albus y rubrum est  
 medius. Pilis mimsima rufi. in pueris a  
 y uacante magis. Cuius inter calidum y  
 frigidum. lenis y durus. sicut uole y manu  
 um. Actioe animat spuat. sicut naturalis.  
 modum tenet pfectionis. ho boni intellectus  
 non obliuiosus. prudens. audax. atq; continens.  
 inter pigrum y uelocem medius. neq; multu  
 pilis. neq; in pmls. quosus. Actioe om  
 um mbror; p seote fuer. h comploto supra de  
 tarum media est complotum. Si autem uigil  
 bet corpe uicis aliquas hnt qualitatam dis  
 cordantes. scdm maiore iudicanda erit ebi  
 parum. Si fuerit. equalis consideranda sunt  
 formore. **xviii. de causa murtante**  
**signu comploti.**  
 Significatioes complotis murtat. aut  
 exmutat sunt regione. in qua natus  
 y natus fuit quia; ut exerat. aut ex se xu  
 maris y femine. aut d ex conuenientia.  
**xx. de mutacione p regione.**  
 Significatioes he impt aliq; p dicit  
 in regioe temperata sunt p spiciende. ubi  
 enim non possunt fallere. Sed in tempera  
 sepe fallunt. ut pote in regioe canopo subdita  
 ut aliquo est. atq; pmls. semp uo enopa. colo  
 res magis. pilis crispi. y aspi. sicca quae. in fri  
 gida y parua subit. facies humida. oculi conca  
 ui. nasi magni. atq; lati. imiora frigida.  
 y uo inanimositas eos debilitat. Ex quo signi  
 ficatioe y si non sint uidentur calidi esse. Ca  
 lor enim aeris natale calor ab interioribus  
 exteriori parua. y ita frigiditas interiora. In fri  
 gida regioe septentrionali supposita polis  
 maior y siue minor. pilis flau. lenes. y albi.  
 Color albi facies rubicunda. pectora lata. pe  
 des subiles pp calor y adunatione y p pectore.  
 y gntis. aspiat ex tenuitate. Comploto y cor; cala  
 est. y bene audaces atq; fortes. Et uim cum n sine  
 uolunt ee frigidat. Ergo in huiusmodi. non est  
 acolor. y pilis. sed ex complote sui. In regione  
 recta supposita. sicut uo ab oriente in occidentem  
 puenit. complotes habent uim in nullo supra  
 dictoy fallunt. **xxi. de mutacione p etate.**  
**Q**uia. aut enim puerum. aut uicentem  
 aut senectus. aut senium. In ueroy corpa in  
 augmtio sunt posita usq; ad annu. xxx. ut  
 enim fuerunt phisica. infirma est annorum  
 xx. y puerum simile. xx. Sic sunt. xxx.  
 iuuenem q; augmtate. complemta sunt xxx. u.  
 ut. xl. Senectus cum corpa iam dclinet. sed  
 nondum tam d siccum uerucet. h maxime  
 durat usq; ad annos lxx. Senium esse dicunt  
 cum corpa dclinet y uis d siccum. Calis pu  
 rils. calidior est y humidior alis. Spemat eni  
 y sanguinis un fuerit sunt uicim. Spma aut  
 y sanguis. calida y humidus. iuuenis cala y  
 siccis. cuius siccitas ex br uis animalib; est per  
 pendenda. Quoy mbra carnis uicim sunt  
 tena. Augmtate durefcant. Qd sicut iuuen

in unum est signu. Calor in pueris iuueni  
 bi quantitate equalis qualitate uo est disti  
 milis. Cum enim ranguatur pueri calor eoz  
 pp cratem est lenis. Iuuenium ardenssimus  
 pp faciem comparat. Vn qm similitudine  
 balneo y aque calide inuodur. Balneo enim  
 y aqua multum calefacta y postea tacta in  
 caloris quantitate inueniuntur equalia. An  
 bob enim equalit calefiunt ranguentes. Bal  
 nea tam calid acutior y pungibilior y in cen  
 donor. Aque enim tactus humiditate tem  
 piatur non tam balneo aqua calidius uel  
 aqua balneo in calore pferant. Iuuenis ergo  
 balneo pueri aque calide assimilanda est  
 calor. In similibi aut ranguerit si oportet  
 considerari Verbi gratia. Iuuenis y puer usq  
 gura sunt similes in colore qd dicitur y acti  
 one calefactus calefacto. pferat qm res qm  
 que dicitur uo esse compariantur. Si uo eoz  
 rior. Senes frigidus y sicca. Calor enim iuuenis  
 us y sicca in colam uigru rmanet q eoz fru  
 gida est sicca. De crepita frigidissim f. y sicca  
 simi. Quoz eoz eoz pueri est opposita. Sic  
 enim in pueris solidiora mbra ut carter lina  
 neru atq ossa humidissima y reneru rima  
 na eoz in inderopis sicca sunt. Et cas pueri  
 us in uigru consistit. Augmentum enim non po  
 test ee sine humiditate. Vir uis enim natus  
 humida tantum mbra augmetat y ad soluit  
 y extendit. Eoz autem de crepita est contra  
 de crepita y aduua omis carnis puenire. Est  
 enim frigidus y sicca nature. Senes minoris sic  
 citatis f quam de crepita y maioris qua iuuenis  
 iuuenis pueris sicca est. senis humidioris.  
 Qd ex hac pueris quis potest confirmare. Im  
 tuum pueri fecit in uulua y somati y mstru san  
 guinis e maia q natus est calida y humida.  
 Sangui fecit calidior est spm mntu  
 humidus sanguine. Que cum mstantur in  
 tate natus aliquamtu spsantur ut uir uir  
 matius succedunt. possunt subiecti maia  
 informare q pus format pannidos. postea car  
 nem uenat. atq neruos. Si ena paulatim huc  
 d sicut quo usq solidiora mbra ex pte ualent  
 fetusq formam compleat. y ascenat em mbra  
 adeo f humida ut ossa que f solidiora in qual  
 cunaq partes uel flectat. Vn absterret male  
 formatum cap pueri ita aptant ut in abile for  
 mam reducat. Coz q mbra uidentur ee tenera  
 Sy u nata min f tenera. qua cum sint in matris  
 uulua. Si q paulatim d sicut y gaude calore  
 uigruantur adeo ut p siccitate nimia mbra  
 plus extendit nequeat nata. hanc autem eoz tem  
 uocamus inueniunt. Post augmendo ita mbra  
 exsicantur ut ad senectute pdaentur. Aug  
 mentum aut siccitas eo pante narum excedit  
 ut carne y sanguine minoris quid nutrit ur  
 us rmaneat nata. Vn necesse est ut excessus  
 aut appinguerit. Spasmant enim sicca cum mo  
 tus in uulua atq pedu d sicc. immo totu corpus  
 rmanet. h eoz d crepita humiditate finita  
 y succedunt siccitate uulua. Si q d struo nata

calore destrua corp est necesse. Quia d struc  
 tionem uocant morte. Quia siccitas d struen  
 di sensibilia y insensibilia corpa est causa.  
 Qd y marborib constat. Atr enim ascendit  
 sunt humidiores. Quamo plus augmatur  
 tanto magis usq in uulua exsicantur.  
 ad mantes in ocais. Vn cas pueri humidior  
 ad aliaz comparatione. Cas de crepita est  
 sicca. Dicitur tam f sicca humidu y fri  
 gida ee corp de crepita pp spm plurima  
 nisi emunctora. y factiores latius. huc  
 enim apparent ee humida. Qd maxime  
 ex mbror est d siccitate. y p xima naturalis ca  
 loris exanthe. y qua pte oportet cibū d  
 gerere non potest. Vn crudi colliguntur hu  
 moref. qm d de crepito frigidus y sicca fust.

**xxv. de mixtura pp exum.**  
 In omni animalib calidioris y siccares fr  
 maldi qua femine. femine q frigidioris  
 y siccares. Qd ex pte constat. Vn in ma  
 ribi fortiores f uelociores. an citius pubescat  
 femine uo barbescant. qm ares maioris sunt  
 ardoris fortiores. y miores in nob creatis  
 y lan pectoris. atq pilos. y ad motu causi p m  
 pu. Cum uo mulieres pp eoz crescant. Se  
 crescit eoz ueloci y ad complenda. qa param  
 calor est melis. In emarib p mla. melle  
 tus. d siccitate y conuenientia m uelocitate.  
 hoc fit causa maioris caloris. In mulierib  
 uo contrario. Item in libris ex ceteris uir p m  
 piores feminis. femine minus pilose. in pe  
 tore siue uentre d biliores manib y pedu  
 timore. unde p calore strict. minus sciens  
 idoz parua sunt eoz capta. Mambi qe  
 ex quib frigidioris pb ant esse. Vn natus  
 maru ad maref. mulieru ad mulieref fieri  
 debent comparatione. **xxvi. de mta  
 one oplos pp conuetudine.**

**C**orpus uelocitudo dicitur in uulua  
 auri. dicit enim ppe. consuetudo scda est  
 anatura. h fit. aut pp dicit. aut pp dicit  
 aliqua. Proprie dicit. Si eni corp m uulua nata  
 lū qere uincit. y suauit. nuntium aut libit  
 aut manducet. cito pinguet. Corp silaboru  
 y se eozat. potum y abū sibi mnu. ut angust  
 etur. y rictat. humo lano sua dissolatur.  
 calefactu mactetur. y exicat. Si meste uo  
 moretur cum magretur y exicat. Differ  
 aut natus y f succedunt p m quod dicitur  
 mactet. Linguis si alb. si uulua atq. hie ius  
 fuit. pinguedine h natale. Sibi e mact  
 y pilosur. y uenat grossa habe. natūle er us  
 Si eoz. consuetudo. De arte. Natūle y co pte  
 corpi mutar. Ex calore y siccitate. ut in ser  
 p uris. epuris. uiruris. Ex calore y humi  
 ditate. ut in balneator lib. Ex frigiditate y humi  
 ditate. ut in mbror. Ex frigiditate y sicca. ut in cam  
 pum colomb. y uenator lib. **xxvii. de sig  
 no sanu corpi.**

**P**o RIT medicu corp cognosce sanum.  
 albi maxime ap africanos. Si quis enim  
 seruum ut ancilla emat aliquo. ad modicum

causa consilia sanime sint recurrit ilico. Qd  
 si diligenter si mo medu pnt cognosce p m  
 uolore. Quia sicut crimus. calor corpi d  
 bundantia color ruber d signatur. Si uulua  
 ut plumbū. mala completo significatur. Aut  
 d epatis frigiditate. aut d habundantia colo  
 magre. aut ex plenis d fectioe. Sanū q cor  
 pul ex pfectioe coloris siue nature coperen  
 us cognoscatur. Si enim alba y sicut oportet  
 ruber esse comter. aut clarū. Sibruntū.  
 debi similitate ante clarū. integrū. niger rima.  
 Libi rubi candū. y omnia mbra equalit habe  
 compositione. scdm corpi sui quantitate. Si  
 nimiam habuit macie. signat calore. y sic  
 citate. y p mli festinatione. Similitu crassum  
 fuit. signat frigiditate. y habundantia fleg  
 ma. y suspitione repemne mortis. uel  
 duam morbi. sic apoplexie. epilepsie. pa  
 ralis. y similitu. In cute sua nulla sit ma  
 cula. sicut morphue albe ut magre. In capite  
 capilli d bent ee rari. n aspi. n facile erudi  
 andi. sicut habet incipit alopecia. ut y  
 rna. h i eni mala coplo significat cerebri.  
 Nec cap sit oblongu. nec sibi ponderosū. Nec  
 grauis sit memorie. nec uisus pssul sopore.  
 homines em h uulua medi. aut u sunt ep lepra.  
 ut cas fuit. Deuulū neq. minus uelocit. neq.  
 cito mhibet. Sermo n sit mordax. h i eni  
 melancolia d signat. Deuulū neq. multū con  
 auu neq. fortis emisi. qa p m postmo uisus  
 d monstrat. Verba non sunt balba. ut qm.  
 q significat flegma in cerebro abundanti.  
 y neruoz y lingua uim d fectioe. Vn  
 non sit pauca. Yopre enim sigam d monstrat.  
 Ofens non sit feridu. quia feoz putredine  
 monstrat humoz. Oportet d uiscerū in q  
 d mntum. Dupimus q uacat caput totu corpi  
 equalit existente. Mambi extensis in uulua  
 latē. incuruatis genib. y rpe fixis calcibus.  
 Si q reb ordinatis. manū sua apponat medi  
 cas d rterru. y simistorru. abore ston usq  
 ad uulua penit. Si ad eoz sit sinistris  
 durū ut amidi apparuerit. apostema sig  
 spleni siue epatis. Si sup umbilicu sit aposte  
 ma est ston. y quacuū est y dropis. Simultu  
 mē umbilicu y pene h eumidū ut dau. canet  
 mulus porcedit. Si sup menstrua d fectio  
 sibi uenit quia nimis sit fortis. suffocationem  
 signat maries. q suspitiosū est substantie mor  
 tu. Vrina d femine siue maris. uidatur siue  
 noli. ut lmoa sit. Est em nuntia petre. in li  
 bis. ut uelica. Similitu cauetur. ne anis sit uul  
 neuus. ut emorroida p uatur. p eo. erupit ef  
 sus habent uenat. quia sicut uariosa. Signu  
 ficatōis iste in sano inquirunt corpi. Carens eni  
 istis corpi mascul. obnoxiū e sanitati. **xxv.  
 no elementoz de quatuor humorib.**